２０２５年１１月１３日

ＮＴＴ東日本株式会社 岩手支店

社員一人一人の善意による社会貢献

～「象と花プロジェクト」に読み終えた本を寄付～

ＮＴＴ東日本株式会社 岩手支店（支店長：後藤 高宏、以下「ＮＴＴ東日本 岩手支店」）をはじめとするＮＴＴ

東日本岩手グループ※1 は、読み終えて廃棄する予定の書籍等を社員から集め、「象と花プロジェクト※2」を

実施している株式会社盛岡書房様に寄付します。

この取り組みは、社員等が身近にできるＳＤＧｓ「資源のアップサイクル」の取り組みで、「１２.つくる責任、

つかう責任」の達成に貢献することを目的に２０２２年度から継続して行われており、今回が６回目の寄付と

なります。

具体的な寄付内容等については、次のとおりです。

１． 贈呈式概要

（１）贈 呈 先  株式会社盛岡書房 代表 高舘 美保子 様

（２）贈呈日時  ２０２５年１１月１９日(水) １４時００分～ (１０分程度)

（３）贈呈場所  株式会社盛岡書房 (岩手県盛岡市本宮 1-9-12)

（４）贈 呈 者  ＮＴＴ東日本 岩手支店 副支店長 知久 真也

（５）寄 付 品  小説、ビジネス書、参考書、教科書等読み終えた書籍 約２５０冊

２． 今後の取り組みについて

ＮＴＴ東日本岩手グループでは、今後とも社会貢献活動として、ＣＳＲ活動やＳＤＧｓ推進の取り組みを

継続的に実施してまいります。

※1 ＮＴＴ東日本岩手グループ

ＮＴＴ東日本、 ＮＴＴ東日本－東北、 ＮＴＴ東日本－南関東、ＮＴＴエムイーの 岩手エリア事業所

※2 象と花プロジェクト

        「寄付された古本を盛岡書房がクリーニングしてインターネットで販売。集まったお金で新しい本を購入し、

病気で戦う子供たちや小学校図書館に本を贈る」として、2021 年から開始されている取り組みです

News Release

NTT 東日本は、商号およびコーポレートロゴを変更いたしました。

2025 年 7 月 1 日以降の掲載につきましては、以下の通り表記いただきますようお願い申し上げます。

〔新商号〕  NTT 東日本株式会社（エヌティティヒガシニホンカブシキガイシャ）

〔新コーポレートロゴ〕 以下のストレージ URL よりダウンロードの上ご利用ください。

https://www.storage-online.net/fcc8717e5436b42ac9dd0cbe7ad40ded/a4b82b6ecc9e9232adeb7d3eae96b707/

2025 年 5 月 9 日 NTT 東日本グループの CI の刷新について

https://www.ntt-east.co.jp/release/detail/20250509_02.html